



H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA, SINALOA

"CONSTRUCCION DE RED DE ALCANTARILLADO Y DESCARGAS
DOMICILIARIAS EN CIRCUITO DE CALLES EN LA COLONIA
VILLA GALAXIA, ESCUINAPA, SINALOA."

15/AGO/2022

CONTRATO NO.:

ESC-DOSPE/FISMDF/ALC/2022-028

PLAZO DE EJECUCION: 60 DIAS NAT.

FECHA DE INICIO:17-AGOSTO-2022

FECHA DE TERMINACION:15-OCTUBRE-2022

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	RED DE ALCANTARILLADO				\$467,627.47
	PRELIMINARES				\$1,160.30
02	SONDEO PARA LOCALIZACION DE INTERFERENCIA EN REDES DE AGUA POTABLE, CON EXCAVACION A MANO HASTA 2.00 MTS DE PROFUNDIDAD; INCLUYE: TRASPALEOS.	lote	2.0000	\$580.15	\$1,160.30
Total: ** UN MIL CIENTO SESENTA PESOS 30/100 MXN **					\$561.12
	TRAZO				\$561.12
1005 01	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL ÁREA DE TRABAJO.	m2	668.0000	\$0.84	\$561.12
Total: ** QUINIENTOS SESENTA Y UN PESOS 12/100 MXN **					\$22,988.23
	EXCAVACIÓN CON EQUIPO PARA ZANJAS EN CUALQUIER MATERIAL (EXCEPTO ROCA), EN SECO...				
1100 02	EN ZONA A DE 0 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD.	m3	456.7500	\$50.33	\$22,988.23
Total: ** VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 23/100 MXN **					\$13,404.80
	PLANTILLA APISONADA AL 85% PROCTOR EN ZANJAS...				
1130 02	CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO.	m3	34.0500	\$393.68	\$13,404.80
Total: ** TRECE MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS 80/100 MXN **					\$40,214.41
	RELLENO ACOSTILLADO EN ZANJAS...				
1131 04	CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO.	m3	102.1500	\$393.68	\$40,214.41
Total: ** CUARENTA MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS 41/100 MXN **					\$62,468.52
	POZOS DE VISITA TIPO "COMÚN", HASTA...				
3060 03	1.50 DE PROFUNDIDAD.	pozo	6.0000	\$10,411.42	\$62,468.52
Total: ** SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 52/100 MXN **					\$17,420.52
	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCALES Y TAPAS PARA POZOS DE VISITA...				
3110 01	DE POLIURETANO, FABRICACIÓN E INSTALACIÓN	pza	6.0000	\$2,903.42	\$17,420.52
Total: ** DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 52/100 MXN **					\$1,969.10
	CONSTRUCCION DE POZOS DE VISITA COMUN.				
12	INTERCONEXION PARA ENTRONCAR A POZO DE VISITA EXISTENTE CON TUBERIA DE PVC PARA ALCANTARILLADO SANITARIO DE 8" DIAMETRO; INCLUYE: DEMOLICION, LIMPIEZA Y TAPONAMIENTO DE FLUJOS.	pza	2.0000	\$984.55	\$1,969.10
Total: ** UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 10/100 MXN **					\$89,598.84
	SUMINISTRO DE TUBERÍA DE P.V.C. ALCANTARILLADO, SISTEMA MÉTRICO				

ING. ANDRÉS BETANCOURT FIGUEROA
REPRESENTANTE LEGAL

CALLE SOLIDARIDAD No. 55
COL. JESUS OSUNA, C.P. 82134
MAZATLAN. SIN.
R.F.C.: BEFA301190 M40
E.MAIL: const.beta@gmail.com



H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA, SINALOA

"CONSTRUCCION DE RED DE ALCANTARILLADO Y DESCARGAS
DOMICILIARIAS EN CIRCUITO DE CALLES EN LA COLONIA
VILLA GALAXIA, ESCUINAPA, SINALOA."

15/AGO/2022

CONTRATO NO.:

ESC-DOSPE/FISMDF/ALC/2022-028

FECHA DE INICIO:17-AGOSTO-2022

FECHA DE TERMINACION:15-OCTUBRE-2022

PLAZO DE EJECUCION: 60 DIAS NAT.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
8049 13	SERI E 25 NOM001-CNA, NMX 215, L.A.B. FÁBRICA... DE 200 MM DE DIÁMETRO.	mL	334.0000	\$268.26	\$89,598.84
Total: ** OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 84/100 MXN **					\$38,818.00
8051 16	SUMINISTRO DE DESCARGAS DOMICILIARIAS PARA ALCANTARILLADO SANITARIO, INTERIOR LISO, CON CAMPANA Y EMPAQUES, L.A.B. FÁBRICA... TEEWYE (TEE + YEE) TOTALMENTE HERMÉTICA C/CAMPANA DE 8" X 6", I INCLUYE 3 EMPAQUES.	pza	25.0000	\$1,552.72	\$38,818.00
Total: ** TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO PESOS 00/100 MXN **					\$2,287.20
09	REPARACION DE... TUBO DE AGUA POTABLE DE PVC HIDRAULICO DE 2.50 MTS DE LONGITUD DE 4" DIAM.; INCLUYE: SUMINISTRO DE TUBERIA Y PIEZAS ESPECIALES (COPLES DE REPARACION, ANILLOS) Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA OPERACION.	pza	2.0000	\$854.48	\$1,708.96
Total: ** UN MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 96/100 MXN **					\$578.24
16	PROVISIONAL DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO RD-9 DE 1/2" DE DIAM. Y 2.50 MTS DE LONGITUD PROMEDIO; INCLUYE: EXCAVACION A MANO, SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS TOTALES, MANIOBRAS LOCALES Y MANO DE OBRA.	pza	2.0000	\$289.12	\$578.24
Total: ** QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 24/100 MXN **					\$81,746.66
1131 03	RELLENO EN ZANJAS... COMPACTADO AL 85% PROCTOR, CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN.	m3	320.5500	\$255.02	\$81,746.66
Total: ** OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 66/100 MXN **					\$8,823.04
9000 05	ACARREO 1ER KM MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EXCEPTO ROCA EN CAMIÓN DE VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMIÓN... ZONA URBANA TRANSITO NORMAL.	m3	136.2000	\$64.78	\$8,823.04
Total: ** OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES PESOS 04/100 MXN **					\$2,950.09
9003 05	ACARREO KM SUBSECUENTES AL 1o DE MATERIAL EN CAMIÓN DE VOLTEO, EN CAMIÓN... ZONA URBANA TRANSITO NORMAL.	m3/km	408.6000	\$7.22	\$2,950.09
Total: ** DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS 09/100 MXN **					\$71,375.00
	REGISTROS DE ALBAÑAL C/ MUROS DE TABIQUE				


ING. ANDRES BETANCOURT FIGUEROA
REPRESENTANTE LEGAL

CALLE SOLIDARIDAD No. 55
COL. JESUS OSUNA, C.P. 82134
MAZATLAN. SIN.
R.F.C.: BEFA301190 M40
E.MAIL: const.beta@gmail.com



H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA, SINALOA

"CONSTRUCCION DE RED DE ALCANTARILLADO Y DESCARGAS
DOMICILIARIAS EN CIRCUITO DE CALLES EN LA COLONIA
VILLA GALAXIA, ESCUINAPA, SINALOA."

15/AGO/2022
CONTRATO NO.:

ESC-DOSPE/FISMDF/ALC/2022-028

FECHA DE INICIO:17-AGOSTO-2022

FECHA DE TERMINACION:15-OCTUBRE-2022

PLAZO DE EJECUCION: 60 DIAS NAT.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
6005 01	14 CM, APLANADOS C/ MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 Y TAPA DE CONCRETO C/ MARCO DE FI ERRO. DE 0.40 X 0.60 Y 1.20 M DE PROFUNDIDAD	pza	25.0000	\$2,855.00	\$71,375.00
Total: ** SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 MXN **					\$4,340.00
PU-15	LABORATORIO CONTROL DE CALIDAD, EN AFINE DEL TERRENO NATURAL, EN SUB-BASE, EN BASE, EN CONCRETO DE GUARNICION, EN LOSA DE PAVIMENTO, INCLUYE: HERRAMIENTOS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	lote	1.0000	\$4,340.00	\$4,340.00
Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 MXN **					\$7,501.64
PU16	LI MPIEZA LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA INCLUYE :EQUIPO,MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	m2	668.0000	\$11.23	\$7,501.64
Total: ** SIETE MIL QUINIENTOS UN PESOS 64/100 MXN **					
Subtotal de Presupuesto					\$467,627.47
IVA 16.00 %					\$74,820.40
Total					\$542,447.87


ING. ANDRES BETANCOURT FIGUEROA
REPRESENTANTE LEGAL

CALLE SOLIDARIDAD No. 55
COL. JESUS OSUNA, C.P. 82134
MAZATLAN. SIN.
R.F.C.: BEFA301190 M40
E.MAIL: const.beta@gmail.com